

# پرچمها را برافرازید

## رزم ما، رزم گرانقدر تاریخ است

با عزمی محکم و تروایمی بیشتر بر سر راه آزادی و یگانگی و سرافرازی ملت خود، درفش پرشکوه «خاک و خون» را چون آیتی از آرنگها و آرمانهای پر فروز نژاد و تاریخ خود بر سینه شان زده‌اند. با امداد سال نو با احتزاز می‌آوریم.

سنت و رسم کهن ملت بزرگ مادر پهنه این سرزمین اهورائی بر این است که هر نوزده‌ای در نخستین طلوعه کوشش خود در سال نو، آرمانهای خود را بر سر درو برترین آرزوی خویش را که بخاطر وصول بدان کوشش و تلاش میکنند. باز گویند. و نیز سنت دیرینه در بستر فرهنگ عمیق و شکوهمند ایران زمین جز این نبوده است که هر فردی وابسته بدین ملت، برترین آرزوی خود را، سر بلندی ایران، آزادگی ملت خود، پیروزی روشنای بر تیرگی و پایان دادن بظلم و جهل و ناپسامانی قرار دهد.

در طی سده‌ها و قرون بسیار، در آستانه هر سال نو، آن حلقه از زنجیره نژاد ایرانی که بدان زمان می‌زیست، یگانگی سر زمین آریین ها، آبادانی آبادیها، باروری کشتزارها و آزادی و زندگی دور از ستم را برای دوده های ایرانی، هدفها و آرمانهای همه کوشش‌ها و تلاش‌های جامعه خود اعلام میداشت.

تا آن زمان که نظم اجتماعی ایران بر این سنت کهن بنیان داشت، تا آن زمان که خورشید بامداد نوروزی بر سرزمینی میتافت که در پهنه آن میلیون‌ها مردم آزاده و کوشنده آریایی در تاروپود نظمی شایسته در راه آزادی و یگانگی و شرف ملی می‌کوشیدند، نشانی از فروستی تیره‌های وابسته باین ملت و اثری از تگون بختی دوده‌های سکنی گزیده در این سرزمین نبود.

اکنون فزون از یک سده است که سازمانهای حاکمه این سنت دیرین را بدست فراموشی سپرده‌اند و بجای آنکه آفتاب هر بامداد نوروزی بر سرزمینی یگانه و آباد و زندگی توام با سرافرازی و آزادی بسیار بتابد، رنج‌های بشمار، پراکنده‌های بسیار، ستم‌های فراوان که تیره‌های نژادی وابسته بملت‌ها از دشمنان متحمل می‌گردند، ره آورد گذشت زمان در هر بامداد نوروزی برای ملت ما است.

ما بر آنیم که بدین دوران غم‌انگیز و سیاه تاریخ پایان دهیم. ما میخواهیم هر بامداد که خورشید به پهنه آسمان ایران زمین سر میکشد، جز بر سرزمینی آباد، بقیه در صفحه ۴

# خاک و خون

ترجمه: صالح همیمن کرد عراقی

## مارشال بزرگ! عارف

### ملت عراق را بگددام وحدت دعوت می‌کنند؟

نقل از سرگفتار روزنامه «خه‌بات» شماره ۴۸۶ زبان حال رستاخیز کردان آنسوی مرز

روزی نیست که بگذرد، و پایان بیاید، که ما در آن روز به یک سخن رانی، یا یک گفتار یا یک تفسیر، بر نخوریم و گوش نکنیم، که از دهن مبارک مارشال بزرگ «عارف» یا نخست‌وزیر قانوندان «بزاز»! عراق یا از یکی دستگاه های تبلیغاتی آن حکومت بیرون نیامده باشد، و در آن موضوع یگانگی، میهن پرستی و یا وحدت وطنی، مطرح نشده باشد و ما از آن زنده باشیم که گویا میخواهند «وحدت وطنی» را بر پایه های استوارتی و محکم ترین بنیاد گذاری آریم، هر مردی، آرزوی نظری به بحثهای سال گذشته

## فرانز و نیروی زبده انسانی مفهوم آموزش ملی

دنیال کرد. در خط مشی خاک و خون اشاره کردیم که این روزنامه باتکیه بر جهان بینی ناسیونالیستی خود درباره مسائل گوناگون اجتماعی و سیاسی بررسی خواهد پرداخت و سازمانها و دستکاهای موجود را بتدریج مورد ارزیابی قرار خواهد داد. بدین ترتیب با انتقادی سازنده و مثبت در باره هر یک از مشکلات اجتماعی راه حل مناسب و هادیه را جستجو خواهد کرد.

اعتقاد باینگونه راه حلها که پس از بررسی و پژوهش کافی بدست می‌آید وسیله هم‌فکری و هم آهنگی هوا خواهان خاک و خون خواهد بود. از جمله مسائلی را که در سال گذشته مورد بررسی قرار دادیم مسئله «فرار نیروهای زبده انسانی» بود. بررسی این مسئله در شماره‌های گذشته «خاک و خون» محور اصلی مسائل اجتماعی را تشکیل میداده است.

از آنجا که کیفیت تعلیمات عالی و نیز کیفیت استفاده از فارغ التحصیلان دانشکاهی ارتباط نزدیک با میزان فرار نیروهای زبده انسانی، یعنی افراد تحصیل کرده هر کشور دارد، بررسی مورد این مسئله، ما را به بررسی مسائل دانشکاهی نزدیک کرد. برای آنکه از فرار نیروهای تحصیل کرده جلوگیری بعمل آید لازم است بین برنامه‌های دانشکاهی و برنامه‌های طرح شده برای کشور بقیه در صفحه ۴

از شهر بانو باوند  
**بهار پیروز**  
فراوان درود و سپاس فزون  
بر آن پاسداران فرهنگ و خون  
به رزم و ره پیش مرگان درود  
بر آئین آن شیر مردان درود  
به جنگاور کرد، باد آفرین  
ز ما بر تو ای گرد باد آفرین  
به شهر تو وزاد و پیوند تو  
به کوه و درودشت و اروند تو  
به کاخ مهاباد و شهر شهان  
بر آن خسروی بارگاه مهان  
که در سینه بس راز بنهفته است  
بر آن دشت سیمابگون خفته است  
همه کرد بر گرد آن دشمن است  
بجنگال بیداد اهریمن است  
بقیه در صفحه ۴

سخن روز آژیر

## بیعار و دلار خوار!

لقبی که ((خواندنیها)) به همه کارمندان سازمان بر نامه داده است

نوشته شده و خبر زیر را از روزنامه کیهان، مورد بحث قرار داده بود. «دوره تعطیل در آخر هفته بتصویب سازمان بر نامه رسید. باین ترتیب سازمان بر نامه نخستین یکی از دوستان باخطاری آزرده ازمن خواست تا سرمقاله شماره ۵۷ سه شنبه نهم فروردین، خواندنیها را بخوانم منم اطاعت کردم، این سرمقاله تحت عنوان «دسته گلی که میخواهند آب بدهند» متن فارسی و کردی پیام نوروزی که هزاران نسخه آن بسوی هم میهنان باختر ایران زمین و پیش مرگان دلاور کرد فرستاده شده است



متن فارسی و کردی پیام نوروزی که هزاران نسخه آن بسوی هم میهنان باختر ایران زمین و پیش مرگان دلاور کرد فرستاده شده است

نوروز، این مین سنت پر فروز فرنگ و ترا دما بر تو، ای پیش مرگ کرد

بر تو، خواهر و برادر گرامی و بزم ترا دم پر و پر سپهر و بر باد

ما همین شاد باش نوروزی خود را بسوی شاد لیران و رزم آوران ترا در این میفرستیم بشود که در کنار، آفتاب باده نوروزی، بر شینون زبده رسته در زنگارن یگانگی دشادی از سوی خود و بود ادران خاک و خون ملت ما بتابد

«حسن پیشکاور»

شوی کوردی ما زما! و لوزه که می بوز! پیروز زبده! لوتو، جرت ز که می «نوروز»!  
پیسیر و زبده! و سات به تینه ده میر! «کاو» ت «زده» می داپچی بشیر  
نمان! تو می زبده، نه که می بشیر! لپنی پتی بی تیسنو و بر سه  
لؤل مرده! شرر که! و درین شرر که «تیسفون» و «تاتی که سر» می، برگوز که!  
په و پیسیری، و و کار می، ناری، و بیک بوون نه بی، که گت، رز کار می  
به ناوی خوم و بناوی او کارانی روزناری خاک و خون و «پیروز بیانی لهره سولای ز کرم» «حسن پیشکاور»

آقای نعلم رئیس دانشگاه پهلوی شیراز طی یک مصاحبه مطبوعاتی گفت:

## دانشگاه پهلوی امسال ۵۰۰ دانشجو میپذیرد

سال آینده تعداد دانشجویان به ۱۳۰۰ نفر میرسد و ۲۷۰ استاد و دانشیار بدانها تعلیم می‌دهند

هواداران خاک و خون اعلام می‌کنند:

## پیروزی خاک و خون

به برون از مرزهای ایران کشیده است از آلمان باختری

آقای هرمز نراقی دانشجو از آلمان باختری می‌نویسد: روزنامه پراچ و مبارز خاک و خون، صدای آزادگان ایران پرست. طنزین صدای ایران پرستانه و دفاع بیدریغ آن روزنامه وزیران گردان کرد، این نبرد جوان فرهنگ آفرین ایرانی نژاد نه فقط در داخل ایران احساسات پاک همبستگی همه ایرانیان پاک گوهر را با تیره‌های نژادی ملت خویش بیدار ساخت و هوچی از نفرت و انزجار نسبت به اعمال غیر انسانی حکومت پویشالی عراق بوجود آورد. نه تنها حزب پان ایرانیست بسان مبارزات پرافتخار گذشته خود با شهامت و مردانگی بی‌مانند طلسم عشایر شمال عراق را برای مطبوعات و مردم ایران شکست و ثابت نمود آنچه را که تا بحال بنام عشایر شمال عراق می‌نامند یکی از پاک‌ترین و دایرترین تیره‌های بقیه در صفحه ۲

خبرنگار منا که در مراسم بازدید آقایان وزیر دربار شاهنشاهی وزیر آموزش و پرورش و رئیس دانشگاه پهلوی وعده دیگر از اساتید دودان دانشکاه پهلوی و تهران در جریان امتحانات ورودی دانشگاه پهلوی حضور داشت از آقای علم رئیس دانشگاه پهلوی سئوالاتی در خصوص دانشگاه و امتحانات ورودی به عمل آورد. آقای علم بطور اختصار گفت:

درباره نحوه امتحانات آقای دکتر وصال معاون آموزشی دانشگاه توضیحات لازم خواهد داد که هم‌اکنون در اختیار شما قرار خواهد گرفت. در مورد دانشگاه پهلوی مکرر توضیحات لازم داده شده و بقیه در صفحه ۲

## صدای پیش مرگان کرد

نیروهای پیشمرگان منطقه ی زاخو بفرماندهی «عیسی سوار» بیک گردان ارتش عراق وجاش‌ها با توپ و مسلسل حمله بردند. فرمانده گردان عراقی «طالب حسین» کشته شد و بقیه افراد این گردان زخمی گشته و اسیر شدند در این نبرد سه تن از پیشمرگان کشته شدند. غنائمی که در این نبرد بدست ارتش نجات بخش کردان آن سوی مرز افتاد عبارتند از: چهل قبضه تفنگ، یک قبضه مسلسل سنگین، سی نوازل مسلسل، دوازده هزار فشنگ چهار طپانچه ۳۰ دستکاه بی‌سیم پنجاه و چهار گلوله توپ و دو دست عدو توپ



یوسف - علی پیش‌مرگ از جان گذشته‌ایکه سر انجام از نبرد خونین «زاخو» پراه پاسداری آئین و فرهنگ ایران زمین از یورش تازیان جان باخت و ذرات خویش با خاک ایران زمین در آمیخت

## صحنه اول: تماشاگر

صحنه اول - اینبار صحنه اول سلام و شادباش نوروزی تماشاگر بر خوانندگان گرامی خاک و خون میباید. امید چنان است که سال نو بر همه باشادکمی و پیروزی بگذرد و رنج‌ها و غم‌ها و ناپسامانیها دیار و سرزمین ما را ترک گویند تا بجای صحنه‌های ملالت‌بار شاهد صحنه‌هایی از پیروزی هر چه بیشتر مردم این سرزمین باشیم - در سال گذشته تماشاگر کوشش نمود تا در زیر مقرض انتقاد هر که‌ای از ناپسامانی در کارها را درمی‌یابد بدون پرده پوشی و باصطلاح لخت و عریان بیان دارد، بدینیه است که در هیچ گوشه‌ای از این روزگار کار «منقده» خاصه در امور اجتماعی و اداری هلو گلاب و شهوشگر نیست که کام شخص انتقاد شده را شیرین نماید، «منقده» کسی است که کارش بیان و آشکار ساختن عیوب است و مخالف تراش و دشمن سازی برای خود چه معدودند آن مردم بلند نظر و صاحب عقیدت که برابر انتقاد از خود روی تری نمیکنند و چهره دژ نمی‌سازند. باین حساب، تماشاگر نیز از ترش رویی و گاه گاه نیز گله‌های دوستانه و بل حملات خصمانه در امان نبوده است. اما چه باید کرد که ستون «صدگوته‌ماشا» خصلت و طبیعتش بر آشکار ساختن معایب و انتقاد صاف و پوست کنده بنیان گرفته است. فقط این پخت ناسازگار تماشاگر است که قرعه فال را در این روزگار برای تنظیم صحنه‌های تماشاگرها بعهده او گذارده است.

# خاک و خون

## پیروزی خاک و خون

نژادی ملت بزرگ و کهنسالی است که استعمارگران پلید برای تجزیه و محو آن همت گماشته‌اند ، بلکه این پیروزی از مرزهای میهن نیز گذشته و آنطور که من در این جا شاهد هستم باید بگویم که بر سر تا سر جهان گسترش یافته و چهره واقعی حکومت مخلوق استعمار انگلیس را بر همه مردم گیتی روشن ساخته است .

این حقیقت برای من که با اشتیاق و بی‌صبوری بسیار هر آن انتظار دریافت خاک و خون پیروز را میکشم چون خورشید روشن است که خاک و خون نه تنها نظر مردم ایران را به حقایق تلخ برون از مرزهای پوشالی غرب ایران روشن ساخت ، بلکه روزنامه‌ها ، مجلات ، رادیو و تلویزیون‌های کشورهای دیگر را بر آن داشت که با نوشتن اخبار و تفسیر و رویدادها و نشان دادن نبردهای کردان کرد حقایق بسیاری را بر مردم روشن سازند و اگر پیش از انتشار خاک و خون را در نظر آوریم باید بگوئیم که پیروزی خاک و خون یک پیروزی در داخل ایران بشمار نمی‌آید بلکه براساس دامنه این می‌نرزد و جنبه جوش از مرزهای ایران نیز گذشته و بخوبی میتوان نشان‌های بارز این پیروزی و دفاع بیدریغ روزنامه خاک و خون را در کشورهای اروپائی نیز مشاهده کرد .

هم بدین مناسبت و هم بمناسبت فرارسیدن نوروز ، یادگار پراج نیاکان ما پاکتین تبریکات صمیمانه خود را به گردانندگان ارجمند خاک و خون پیروز تقدیم میدارم و از اهل وای ایران پیروزی و موفقیت این روزنامه را که منمکنس کننده همه آرمانهای بزرگ تاریخی و اجتماعی ملت‌ما می‌باشد خواستارم .

**سوم فروردین ماه ۲۵۱۶ شاهنشاهی هخامنشی**

**از تبریز**

**آقای عطاءالله حسن‌زاده** هنجوی هنرستان صنعتی تبریز می‌نویسد :

مدتی است که روزنامه خاک و خون راهی خوانم . از همان لحظه اول شیفته و شیدای کلمات و جملات گهربار آن روزنامه‌حق گو گشتم . بنظر من و تمام کسانی که خاک و خون بدستشان رسیده از کرد از آذری ، از یاری و طبرستان و یولوچستان و سیستان همه‌اعان دارند که خاک و خون برجسته‌ترین روزنامه تاریخ مطبوعات ایران است . در هر فرد و هر طبقه و هر طایفه و قبیله و در هر جا و مکانی هیچ چیز با اندازه خاک و خون روی مردم اثر نگذاشته و آثار این چنین میهن پرست بار نیامورده . خاک و خون نام ایران را دوباره زنده گردانید و کرد کرد را بر سر زبانه آورد و مطبوعات را نیز هتلا داد .

**از تهران**

آقای عبدالله شهرست از تهران می‌نویسند: سردبیر گرامی . با درودی بی‌پایان خالصانه تن‌بین ارادت قلبی خود را به ناسبت کوشش‌های همه‌جانبه شما برای احیاء حقوق پایمال شده ملت ایران و مبارزه دامنه‌دار برای دفاع از ایرانی نژادین تقدیم میدارم اکثریت متشکل از **کردها ، آشوریان و شیعیان** عراق برای بدست آوردن حقوق از دست‌رفته خود و جلوگیری از ظلم اقلیت عرب از سال ۱۹۲۰ مبارزه مقدس و بی‌گبر خود را آغاز نمودند و ثابت نمودند که در این راه دلورانه جان‌بازی نموده‌اند . تشکیل حکومت عراق بعنوان یک دولت و حکومت اقلیت عرب بر اکثریت غیر عرب (کردها ، آشوریان و شیعیان) یکی از اقدامات سیاه استعمارگران می‌باشد و باید اکثریت غیر عرب خود بر سر نوشت خویش مسلط شوند .

**از سقز**

آقای م- از سقزی می‌نویسد مدیر محترم روزنامه خاک و خون سلام بی‌شائبه من برگردانندگان خاک و خون که مردانه از حقوق حقه برادران کرد ایرانی در آنسوی مرز دفاع می‌کنند ما کردان این سوی مرز نیز از برادران ایرانی آنسوی مرز تا پای جان دفاع می‌کنیم .

**از سنندج**

**آقای عباس شاه‌محمدی** از باشگاه ورزشی شاهین می‌نویسد: آقایان مدیر و سردبیر روزنامه گرامی خاک و خون ، درودی بی‌پایان من بشما باد که یعنی پیش‌مرگان کرد را بگوش جهانیان می‌رسانید و به استعمار می‌نمایند چنین جان‌نازانی در ایران زمین وجود دارند و درست است که می‌گویند ایران جایگاه شیران است ، ما ایرانیان حاضریم تا آخرین قطره خون خود را در راه ایران از دست بدهیم و نگذاریم یک ذره از خاک ایران مورد تهاجم دشمنان ملت ماقرار گیرد .

**از میاندوآب**

**آقای متوجه صدق روحی** آموزگار از میاندوآب می‌نویسد: درود گرم و پر مهر من بر گرامی روزنامه خاک و خون یاد . جای بسی تأسف است که چندین سال در کشور اهورائی ایران نشریه‌ای که حاوی مطالب میهنی و ندای باطنی میثوینها ایرانی ایران پرست باشد وجود نداشت و اینک ایران پرستان واقعی خوشحالند زیرا روزنامه ارجمند خاک و خون منمکنس کننده ایدها و آرزوهای آنهاست . اینک برخاک و خون است که احساسات ایران پرستی ملت آریائی نژاد ایران را که مدتهاست فقط در تاریخ یادای آن مانده است دوباره زنده و جاودان سازد و من بنام یک ایرانی ایران پرست از یک گوشه این کشور یزدانی برای شما و برای همه ایران پرستان درود می‌فرستم و خواستار پیشرفت ایران بزرگ و زبان دل همه ایران پرستان یعنی روزنامه خاک و خون هستم .

**از سنندج**

آقای کسح (امضاء محفوظ) از سنندج می‌نویسد ، روزنامه خاک و خون خاک و خون . دومین نامه‌ام را همراه سلام چون آنست تقدیم می‌نمایم . از فکر بکر شما که خاک را مقدم بر خون نگاشته‌اید تشکر و ستایش میکنم . باشد بعد از کوش بزرگ و صلاح‌الدین ابوبی فرزند خوبی مثل شما گردانندگان خاک و خون و پیش مرگان کرد بجای مانند .

آیا جنگی که در کردستان عراق می‌گذرد آزمایشی برای ما نیست؟ آیا آنها برادران و خواهران ما نیستند؟ آیا پیروزی آنها پیروزی ما و شکست آنها شکست ما نیست؟ چرا در موقع جنگ بین هندو یا پاکستان شورش خورشید سرخ چهل نفر از پرستان خود را بکمک پاکستان فرستاد؟ چرا از طرف ایران پرستان و کمک بوبنتام فرستاده شد اما این کمک را بکردستان آنسوی مرزهای پوشالی نمی‌کنند؟

چرا هر روز دولت عراق با طرفه رفتن نمی‌خواهد حقوق هم‌میهنان ما را در عراق و در **ایران** در صحنه بگذارد از طرفی به نمایندند دستور میدهد که در توسعه پیچیدگی روابط بکوشد و از طرفی به نوا مرزی ایران حمله می‌پردما قسم‌های نماینده حکومت خود کاهمه عراق را باور کنیم و یا یاوه‌های مسئولین امور عراق را؟ من از صمیم قلب حاضر خون را فدای خاک نمی‌نمایم .

## دانشگاه پهلوی امسال ۵۰۰

تصور میکنم لازم نباشد که بازم همان مطالب را تکرار کنم . بطور خلاصه دانشگاه پهلوی يك دانشگاه با متد آمریکائی است که در آن احتیاجات و مقتضیات کشور نیز در نظر گرفته شده است و نظرو امر شاهنشاه آریامهر آنست که با بهترین دانشکاهای آمریکا برابری و رقابت کند . البته هنوز با این هدف فاصله داریم ولی بطور یقین به آن خواهیم رسید .

روشهایی که در امتحانات وجه در تدریس انتخاب می‌کنیم با توجه باین امر برابر با احتیاجات چنین دانشگاهی است ولی روش‌های دیگر را البته مردود میدانیم . ما اکنون سعی میکنیم که استاد‌های عالقدر و وسائل لابراتواری بسیار تازه و کتب علمی جدید برای دانشگاه آماده کنیم .

**قبولی دانشجویان**

امسال قبولی دانشجویان دو برابر سال گذشته یعنی در حدود پانصد نفر و مجموع دانشجویان ما سال آینده با توجه باینکه امسال در خرداد ماه ۱۳۰ نفر فارغ‌التحصیل میشوند در حدود ۱۳۰۰ نفر خواهد شد که ۲۷۰ نفر استادان و دانشیاران و مریبان ایرانی و خارجی بتدریس آنها همت خواهند گماشت .

آقای علم درخامه از آقای دکتر صالح رئیس دانشگاه تهران و اولیای دانشگاه مزبور که همه‌گونه تسهیلات برای امتحانات فراهم کرده‌اند تشکر کرد .

**نحوه امتحانات**

در این موقع آقای دکتر وصال معاون آموزشی دانشگاه به‌خبر نگار ما گفت که: امسال پنجمین سالی است که دانشگاه پهلوی بعلت زیادی عده داوطلب مبادرت بامتحانات مسابقه ورودی نموده‌است تا دوسال پیش امتحانات در شیراز و هنگام تابستان صورت میگرفت .

چون ملاحظه شد که عده زیادی از داوطلبان ناچار بودند بشیراز بیایند و از لحاظ مسکن و گرمی هوا دچار زحمت میشدند تصمیم گرفته شد که مرکز دیگر امتحانات در تهران ایجاد شود و امتحانات در تعطیلات نوروز انجام گیرند تا داوطلبان ازرنج گرمای تابستان در امان باشند .

بعلاوه دانشگاه پهلوی همه ساله کلاس تابستانی برای دانشجویان دایر میکند تا آنها را در زبان انگلیسی قوی سازد لذا باید اول تابستان تکلیف دانشجویان معلوم باشد .

برای اینکه حقی از کسانی که اکنون در کلاسهای ششم دبیرستان تحصیل میکنند فوت نشود به آنجا نیز اجازه شرکت در امتحانات داده شده‌است .

بدیهی است این عده در صورتی در دانشگاه پهلوی پذیرفته خواهند شد که علاوه بر موفقیت در مسابقه ورودی دانشگاه پهلوی دیپلم کامل دبیرستان را نیز بدست آورند .

**روش امتحانات**

روش امتحانات مسابقه ورودی دانشگاه پهلوی استفاده از آزمون‌های (تست‌ها) مختلف حوش و معلومات است . این روش در اغلب دانشگاههای دنیا جانشین روش سابق مقاله نویسی شده‌است و ما هم فعلا آنرا پذیرفته‌ایم بدون آنکه روش دیگر را مردود بدانیم حسن این روش آنست که ارزش اوراق امتحانی تابع ذوق و سلیقه مصحح نمی‌باشد .

زیرا مثلا در امتحان زبان فارسی يك سؤال داده می‌شود و چهار جواب که تنهایی از آنها صحیح است در زیر سؤال ذکر می‌گردد و داوطلب امتحانات باید جواب صحیح را با علامت مشخص نماید .

بدیهی است در چنین صورت هر کس ورقه را تصحیح نماید نتیجه یکی خواهد بود و ذوق و سلیقه شخصی در آن موثر نخواهد بود .

**تصحیح اوراق**

برای اطمینان از اینکه حتی در تصحیح اوراق اشتباهات ناشی از خستگی و غیره اتفاق نیفتد اوراق امتحانی با ماشین و بصورت مکانیکی تصحیح میشود .

نکته دیگر که در باره روش این امتحان باید گفت زیادی عده سئوال‌ات است

مثلا در امتحانات فعلی داوطلب باید به دوپست و شصت سؤال جواب دهد و زیاد بودن عد سئولات تشخیص نتیجه را دقیقتر میکند و جای بحث و گفتگو در اینک یکی برد دیگری به ناحق ترجیح داده شده باشد باقی نمیماند .

دانشجویانی که قبلا با این روش انتخاب شده‌اند کارشان در دانشگاه پهلوی بسیار مورد رضایت بوده است .

تحقیقاتی که در این زمینه صورت گرفته‌است همبستگی زیادی را بین نمره‌های امتحانات ورودی و نمره‌های دانشجویان در امتحانات آخر سال دانشگاه پهلوی نشان داده‌است .

**دفتر نمایندگی روزنامه خاک و خون اهواز**

درگذشت حاجی محمدحسن زرگر شوشتری را بعموم بازماندگان بویژه آقای فرهاد تسلیت میکنم .

**بعضی‌ها می‌گویند خاک را برای خون می‌خواهند من می‌گویم خون را برای خاک ساخته‌اند . خون از خاک است و باید فدای آن شود . آنه‌ها خاک پاک و مقدس ایران بزرگ .**

اگر حکومت مخلوق استعمار عراق موشک‌های حامل بمب اتم را روانه کردستان کند باز شکست خواهد خورد زیرا کردان فرزندان کوروش و خشار پادشاه و نادر و صلاح‌الدین می‌باشند و محال است که یک ذره از خاک ایران کنام خفاشان و روهبان توکی استعمار گردد .

**سلام خدا و پویندگان راه‌حق پر شما باد**

**زرگر - فرهاد - توکلی - پدram - کریمی - بزی پوی - نورعلی درخشان - حلاج پور - بزبان و مرحمتی**

بعضی‌ها می‌گویند خاک را برای خون می‌خواهند من می‌گویم خون را برای خاک ساخته‌اند . خون از خاک است و باید فدای آن شود . آنه‌ها خاک پاک و مقدس ایران بزرگ .

اگر حکومت مخلوق استعمار عراق موشک‌های حامل بمب اتم را روانه کردستان کند باز شکست خواهد خورد زیرا کردان فرزندان کوروش و خشار پادشاه و نادر و صلاح‌الدین می‌باشند و محال است که یک ذره از خاک ایران کنام خفاشان و روهبان توکی استعمار گردد .

**سلام خدا و پویندگان راه‌حق پر شما باد**

## نامه سرگشاده

**پیشگاه مبارک بندگان اعلیحضرت همایون**

**شاهنشاه آریا مهر**

جان‌نثاران خاک‌ای مقدس شاهنشاه آریامهر قربانعلی فرزند رجبعلی و عبدالمناف فرزند غلام ساکنین قریه یکن آباد بخش بهار همدان بشرف عرض مبارک میرسانند که هوشنگ نظری فرزند ملاک قریه مزبور با جمع نمودن عده‌ای چاقو کتی اینچانبان را با چاقو وارد مضرورب نموده و جان‌نثاران به پاسگاه ژاندار مری بهار شکایت نموده و پز شک قانونی اعزام در نتیجه پز شک قانونی برای هر يك ۱۸ و ۱۶ روز استراحت و نظریه پز شک قانونی کرد و چاقو بود ژاندار مری بپسلا بدون بازجوئی اولیه و تحقیقات محلی جان‌نثاران را به دادرسی همدان اعزام و باز پرس شنبه سوم اینچانبان را بزندان فرستادند و هوشنگ نظری ضارب را آزاد نمودند و این جان‌نثاران از خاک پای اقدس شاهنشاه رعیت پرور عاجزانه تمنا مینمایم که حق جان‌نثاران را بستانند .

**جاوید شاه پابنده ایران**

**قربانعلی رجبعلی - عبدالمناف غلام**

آ- ۳۳۵

۱۵۰ م الف

## آگهی مناقصه

سازمان مسکن مقدار ۳۱۰ تن و ۹۰۰ کیلو آهن میل گرد و مفتول مورد احتیاج کارخانه تیربتونی را بشرح مشخصات زیر :

(۱) میل گرد نمره ۱۲ ۱۵۵ تن  
(۲) میل گرد نمره ۱۶ ۴۵ تن  
(۳) میل گرد نمره ۱۸ ۹۵ تن  
(۴) مفتول نمره ۴ ۹ تن  
(۵) مفتول نمره ۳ ۶ تن  
(۶) مفتول نمره ۱۵ ۹۰۰ کیلو گرم

تحویل در کارخانه تیربتونی واقع در نارمک را از طریق مناقصه خریداری مینماید . داوطلبین شرکت در مناقصه باید مبلغ ۲۵۰۰۰۰ ریال (دویست و پنجاه هزار ریال) اسناد خزانه را بعنوان سپرده تسلیم صندوق سازمان نموده و پیشنهادهات خود را با تضام قبض رسید سپرده تا ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه پنجم اردیبهشت ۱۳۴۵ تسلیم دفتر سازمان نموده رسید دریافت دارند . پیشنهادهات واصله در ساعت ۱۱ صبح همان روز در اداره کارپردازی سازمان بسا حضور پیشنهادهندگان بازجوئی خواهد شد . سازمان در ردیا قبول هر يك از پیشنهادهات مختار می‌باشد . برنده مناقصه بایستی حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از ابلاغ کتبی از طرف سازمان آهن‌های مورد مناقصه را تحویل نماید . چنانچه برنده مناقصه از انجام معامله خودداری بظرف مدت مقرر آهن‌های مورد مناقصه را تحویل ننماید سپرده او بفتح سازمان ضبط خواهد شد . سپرده نفر دوم تا عقد قرارداد و یا انجام معامله نگهداری خواهد شد .

به پیشنهادهات مشروط و مبهم و فاقد قبض رسید اسناد خزانه ترتیب اثر داده نخواهد شد . حق‌الدرج آگهی در درجاید و هر گونه عوارض و مالیات متعلقه بعهده برنده مناقصه میباشد .

۲-۱

آ- ۳۳۴

**سازمان مسکن**

۱۵۳ م الف ۱۲۰۶۳۴ ۱۳۴۴۱۲۱۸

## آگهی مناقصه

موسسه انحصار دخیانیت ایران مقدار پنجاه و هفت هزار کیلو گرم انواع مختلف چسب مورد احتیاج خود را سی انداف خرمشهر یا بندر شاهپور از طریق مناقصه خریداری مینماید . داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند پیشنهادهات صریح و قطعی خود را با اطلاع و رعایت کامل مشخصات شرایط و مفاد طرح پیمان که از اداره معاملات خارجی این موسسه دریافت میدارند با توجه باینکه مبلغ هشتاد هزار ریال اسناد خزانه بعنوان سپرده شرکت در مناقصه میباشد تسلیم نمایند تا آخر وقت اداری روز ۱۸/۳/۴۵ مطابق با هاشتم ژوئن ۱۹۶۶ . با داده دفتر موسسه انحصار دخیانیت ایران تسلیم پیشنهادهات رسیده در ساعت ۱۰ صبح روز ۱۹/۳/۴۵ در کمیسیون مناقصه بسا وقرائت خواهد شد حضور پیشنهادهندگان در جلسه مناقصه آزاد و شرکت در مناقصه بمنزله قبولی کلیه شرایط مناقصه بوده و پرداخت حق‌الدرج آگهی مناقصه در روزنامه بعهده برنده مناقصه خواهد بود .

## از طرف مدیر کمل موسسه انحصار

**دخیانیت ایران**

۲-۱

آ- ۳۳۳

۸۴۱۴ م الف ۲۹۸/۴۴

**آگهی برای اشخاصیکه از آقای رمضان مقصودپور غایب محقود الاثر خبری دارند**

در رسیدگی بتقاضای طلاق بانو هاجر قاسمی از اشخاصی که از شوهر نامبرده آقای رمضان مقصودپور خبری دارند دعوت میشود که ظرف یکسال از تاریخ نوبت اول این اعلان خبر خود را با اطلاع محکمه برسانند .

**رئیس شعبه دوم دادگاه شهرستان تهران - دکتر خسرو گیتی**

۳-۱

آ- ۲۷۳

## آگهی تصحیحی

در آگهی احضار آقای دکتر محمود کیهان و غیره میربوط پیرونده کلاسه ۱۵۷۳/۴۰ شعبه اول دادگاه بخش که در شماره ۶۴ روزنامه خاک و خون منتشر شده است در سطر سوم نام وکیل خواهان ، بجای آقای مهدی امین امین اشتباهاً مهدی امیر امین چاپ شده‌است و نیز در اول سطر هفتم عبارت (بطرفیت آقایان دکتر محمود کیهان و) از قلم افتاده و نیز در سطر دهم نام احد از خوانندگان بجای بانو بدری فرزندنی اشتباهاً بانو بدری فرزندنی چاپ گردیده و نیز در سطر چهاردهم بجای ایران بردبار اشتباهاً ایران بردبار چاپ شده و نیز در سطر سی‌ام نام احد از وراثت حاج محمد ابراهیم یکانه بجای حسین اشتباهاً حسین چاپ شده‌است و همچنین در سطر چهل و دو بجای باراضی مشاع لتمام اشتباهاً باراضی مشاع لتمام چاپ شده است مراتب بدینوسیله تصحیح میگردد .

**دفتر روزنامه خاک و خون**

۱۳۴۴/۱۱/۲۱

۱۵۰۰۶

م الف ۸۱۱۰۴

آگهی ابلاغ دادخواست بتاریخ ۴۴/۵/۲۱ از طرف دادستان دیوان محاسبات طی شماره ۵۴۰۴۰۴ دادخواست علیه آقای ابوالحسن فلاح حیاتی صندوقدار سابق املاک گسرگان صادره نسبت به کسر ابوابیجمه نامبرده مبلغ بیست و یک هزار و چهل و دو صصد و چهار ریال و دینار (۲۰/۲۰۰/۶۴۰ ریال) از دادگاه شعبه اول دیوان محاسبات صدور دادنامه مقتضی را خواستار شده‌اند چون طبق محتویات پرونده مشارالیه فوت نموده و محل اقامت وراثت قانونی متوفی نیز غیر معلوم است لذا مراتب طبق ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی و دستور دادگاه سه نوبت متوالی (ماه‌های يك بار) در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و روزنامه (خاک و خون) آگهی میشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر نخستین آگهی - چنانچه وراثت قانونی متوفی خود را بدفتر دیوان محاسبات معرفی نکنند و یا پاسخی نفرستند پرونده امر برای صدور دادنامه غیابی بدادگاه مربوطه تقدیم خواهد شد و اگر بعداً ابلاغی بوسیله آگهی لازم شود فقط بکنوت آگهی در روزنامه خواهد شد مدت آن ده روز است **رئیس اداره دفتر دیوان محاسبات** ۳-۲ **پیران**

## آگهی تصحیحی

در آگهی ابلاغ دادخواست به آقای میرامیر توپالیان مربوطه شعبه ۲۰ دادگاه شهرستان تهران که در شماره‌های ۶۳ و ۶۴ روزنامه خاک و خون چاپ شده در سطر سوم بجای میرامیر توپالیان میرامیر توپالیان چاپ شده که بدینوسیله تصحیح می‌گردد .

**دفتر روزنامه خاک و خون**

۱۲۷ م الف

۶۳۴۸

۱۱۱۰۱۱

**آگهی تأسیس شرکت ام‌جی‌اس**

**با مسئولیت محدود**

نظر بماده ۱۹۷ قانون تجارت و ماده ۶ آئین نامه همان قانون خلاصه شرکت نامه و اساسنامه شرکت ام‌جی‌اس با مسئولیت محدود که در تاریخ بیست و ششم دیماه ۱۳۴۴ تحت شماره ۱۰۳۸۹ در این اداره ثبت رسیده برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی کشور و یکی از جراید کثیرالانتشار یومیه تهران آگهی میشود

۱- نام و نوع شرکت . شرکت ام‌جی‌اس با مسئولیت محدود .

۲- موضوع شرکت مشاوره فنی و اقتصادی و صنعتی و گرفتن نمایندگی و همه نوع عملیات بازرگانی مجاز

۳- مرکز اصلی شرکت . تهران خیابان پهلوی شماره یکصد و چهار

۴- مدت شرکت از تاریخ پانزدهم دیماه ۱۳۴۴ بمدت نامحدود

۵- تابعیت شرکت . ایرانی

۶- سرمایه شرکت دو میلیون ریال که تمام آن تقاد پرداخت گردیده است .

۷- موسسین شرکت آقایان مهندس محمد علی قنبری کیلانی - نادر صالح

۸- مدیران شرکت و دارندگان حق امضاء هر دو نفر شرکاء اعضاء هیئت مدیره میباشد که آقای مهندس محمد علی قنبری کیلانی رئیس هیئت مدیره و آقای ناصر صالح مدیرعامل شرکت بوده و متقافاً با مهر شرکت حق امضاء دارند .

۹- همین‌ان کسر سرمایه ذخیره از سود ویژه صدی ده

۱۰- انحلال شرکت طبق ماده ۱۱۴ قانون تجارت است .

**رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی . مهدی نراقی**

### در شهرستانها

قزوین

● بطوری که خبرنگار ما از قزوین گزارش میدهد در آخرین روز های اسفند ۴۴ آقای ناصر کجوری که مدت پنج سال هشتاد و دو سال ریاست اداره آموزش و پرورش قزوین با پشتکار فراوان و کوشش بسیار ب مردم خدمت میکرد و در این مدت شهر قزوین شاهد ایجاد بیش از هشتصد دبستان و سیصد دبیرستان و ساخته شدن بناهایی به ارزش دوازده میلیون تومان بنام بود از ریاست اداره آموزش و پرورش شهرستان قزوین برکنار گردید و همه فرهنگیان قزوین و مردم فرهنگ دوست این شهر را غمگین ساخت. اهالی قزوین بیاس خدمات ارزنده آقای کجوری مراسم تودیع بی نظیری برای ایشان ترتیب دادند و ضمن دادن هدایای فراوان از کوشش های ایشان سپاسگزاری نموده و ایشان را نافرنگها راه بدرقه کردند.

اشنویه

● اخیراً از طرف وزارت آموزش و پرورش آقای رحیم فرهنگی که از جوانان فرهنگی و تحصیل کرده میباشد بسمت رئیس آموزش و پرورش شهرستان نقده منصوب شده اند. اهالی اشنویه از این حسن انتصاب نهایت خشنودی را دارند و انتظار دارند نسبت به توسعه و پیشرفت آموزش و پرورش اشنویه توجه مخصوص مبذول دارند.

لاهیجان

● مسافرت اخیر آقای سلحشور معاون وزارت دادگستری بگیلان حسن اثر داشته. اهالی رودسر و لاهیجان امیدوارند همانطور که چندتن از کارمندان اداری بجرم تخلفات از کارکنان شدند و روانه دیوان کیفر شدند، اقدامات اخیر شامل حال عده ای از کارمندان ثبت رودسر و لاهیجان که سناهاست در آن اداره ریشه دوانیده و از هیچ بومه جیز رسیده اند، نیز گردد.

● بعلاوه اهالی از دست دفترخانه سردفتران آنها نیز به تنگ آمده اند، لذا بدنبال اقدامات اخیر تقاضا دارند که بوضع ثبت و دفاتر اسناد رسمی نیز رسیدگی شود.

رامهرمز

● بدینوسیله از آقای دکتر بهادری که با صداقت کامل همسر آقای داود داودی نماینده خاگ و خون را در رامهرمز از مرگ حتمی نجات بخشیدند، تشکر و قدردانی میکنم. امید است که ایشان پیش از پیش موفق و پیروز باشند.

همدان

● عده ای از کشاورزان قریه یکین آباد همدان بدنبال مراجعه قبلی بدفتر نمایندگی روزنامه خاگ و خون مراجعه کرده و اظهار میدارند که تاکنون شکایات ما بجائی نرسیده است و شخصی بنام هوشنگ نظری که از چاقو کشان با سابقه میباشد بجان کشاورزان افتاده است وعده ای رازخی نموده که در بیمارستانهای همدان بستری اند.

● آقای اسمعیل نظری باتراکتور زمینهای گندمکاری، را شخم زده و بما زیانهای غیر قابل جبرانی وارد کرده است. از مقامات مسئول کشوری، مخصوصاً اداره اصلاحات ارضی تقاضای بذل توجه داریم.

خاگ و خون

● نظر آقای هوشنگ رضائی مدیر تربیت بدنی این شهرستان انجام گردید و آقایان محمد رئیس - عبدالرحمن رسولی - علی اصغر پیرزاد - عمادی - علی اکبر زمانی و عباس سورتچی بترتیب نفرات اول تا ششم شدند.

نکاء

● یکدوره مسابقات شطرنج در دبیرستان فردوسی نکاء زیر نظر آقای هوشنگ رضائی مدیر تربیت بدنی این شهرستان انجام گردید و آقایان محمد رئیس - عبدالرحمن رسولی - علی اصغر پیرزاد - عمادی - علی اکبر زمانی و عباس سورتچی بترتیب نفرات اول تا ششم شدند.

● سیاهی دانی قریه شکر بس املش به زندان امری این محل شکایت کرده است که بخانه او دستبرد زده شده و کلیه اثاث او از جمله یک عدد تفنگ تمرین بسرقت رفته است. طبق تحقیقاتی که از طرف زندان امری بعمل آمد معلوم شد دهقان قریه بملیت عداوتی که با سیاهی دانی داشته با تاقا پسرش مرتکب این عمل شده اند.

● اموال سیاهی دانی مسترد شد و دهقان قریه باقرار قانونی روانه زندان گردید.

● یکدوره مسابقات شطرنج در دبیرستان فردوسی نکاء زیر نظر آقای هوشنگ رضائی مدیر تربیت بدنی این شهرستان انجام گردید و آقایان محمد رئیس - عبدالرحمن رسولی - علی اصغر پیرزاد - عمادی - علی اکبر زمانی و عباس سورتچی بترتیب نفرات اول تا ششم شدند.

● همدان - نمایندگی جراید - آقای عزیزالله بیداری تبریز - آقای حمید ملازاده

● شاهپور آذربایجان - آقای محمد رضا کازان قزوینی بوکان - آقای فرخی

● ایلام - خیا بان فردوسی آقای خطاط شهسوار - آقای رحیم رستگار

● رودسر - آقای احمدعلیزاده نکا - آقای فغانی

● آمل - کتابفروشی اخوان - آقای محمدعلی توتلی کومله - آقای حسین حسینی

● ساری - آقای محمدعلی ایمانی شاهی - کتابفروشی پاریسی - آقای اله بخش

● املش - آقای روح الامین جعفریناه بو شهر - آقای محمدجمالی

● لنکرود - آقای میرفطرس سلمان - آقای سیدمهدی اشرف نیا

● لاهیجان - آقای سید محمدتقی میردانش کهن چابکسر - آقای میرهاشم میرنژاد

● فومن - آقای قاسم گلشن ملایر - مطبوعاتی عبیدی - آقای عبیدی

● مریوان - آقای نسیمی

### بیعار و دلار خوار

سایر سازمانها و موسسات دولتی نیز در روز دهم هفته تعطیل خواهند داشت. ● نویسنده مقاله خواندنیها با این تصمیم سازمان برنامه بدست مخالفت کرده و مختصر دلائلی نیز ذکر نموده است تا اینجا البته باید گفت بمقتضی وظائف روزنامه نگاری خود عمل نموده است زیرا تصمیمی را خلاف مصلحت تشخیص داده و درباره آن به مخالفت برخاسته است.

در یک بررسی ابتدائی شاید خود من هم با این تصمیم یعنی دو روز تعطیل در هفته موافق نباشم گو اینکه در این بحث قصد آن ندارم که وارد مباحثه مسئله دو روز تعطیل بشوم اما در نحوه تنظیم سرمقاله خواندنیها نکته ای هست که شایان دقت بسیار میباشد و این نکته که بسیار مهمتر از مسئله یک روز یا دو روز تعطیل در هفته میباشد باید مورد توجه همه علاقمندان بمبارزات اجتماعی و ملی قرار گیرد.

اینک ابتدا شمارا بخوانند قسمتهائی از سرمقاله خواندنیها هدایت میکنم و سپس به بحث میپردازم ابتدا این جمله را بخوانید: «... کارمندان بیکار و بیعاران مشغول طرح و تصویب و اجرای نقشه های هستند که بموجب آن، یکجا و برای همیشه یک هفتم تمام سرمایه گذارهای مالی و مادی و انسانی را بر سر باد دهند» و بعد این عبارت را بخوانید:

«یکی نیست از این پشت میز نشینان سکر تدرار و خوش حقوق و بدعمل و دلار خور سازمان دولت بدنام کن برنامه بپرسد.» و بالاخره این نتیجه را هم ملاحظه بفرمائید:

«ولی شما که حتی یک روز در هفته هم حاضر نیستید بخاطر مردم و مملکت از دل و جان کار کنید خدا کند در صورت اجرای یک چنین تصمیمی حقوق آنروزتان را صرف دو اودنتر کنید!»

و اما بحث مادرباره عبارت بالا، ببقیده ماهر کس قلم در دست میگیرد و بخدمت مطبوعات درمیآید باید توجه داشته باشد که خواه و نا خواه در صنف مبارزه بخاطر بهبود و عظمت ملت گام گذاشته است مبارزه اجتماعی و ملی نیز دارای اصول و قواعدی است که باید آنرا شناخت و رعایت کرد

اصل اول در بیکار و بیعاری آنست که اساس وحدت را از هیچ نظر متزلزل نکنیم. ما مردمیکه در این مرز و بوم افتخار حیات یافته ایم خوب باید سرونه یک کر باسیم و هیچ گروه آزمانه عیسی رشته و مریم بافته است و نه جهنمی است همه دستگاہهای این کشور از امثال من و شما تشکیل میشود.

سازمان برنامه هم از این قاعده مستثنی نیست پس بکار بردن عبارتی نظیر «کارمندان بیکار و بیعاری» یا «بدعمل و دلار خور» بطور کلی در مورد هیچ موسسه و سازمانی صحیح نیست.

اگر سازمان برنامه یا هر دستگاه دیگری به اعمال خلاف مصلحت دست میزند این گناه هرگز نمی تواند متوجه همه افراد و کارمندان آن باشد بلکه باید مسئول با مسئولان خاصی را برای عمل غلط شناخت و آنان را مورد انتقاد و حمله قرار داد.

اساساً اینکه هر دستگاهی رئیس و مسئولی دارد خود بخاطر همین است که در هنگام بروز خطاهای شخص مسئول را مورد انتقاد قرار دهند و از لوث کردن مسئولیت و متهم ساختن یک گروه که لامحاله نمیتواند همگی مسئول باشند پرهیز کنند.

اگر قرار شود از هر دستگاهی عمل ناشایستی سر بزند همه کارمندان آن را تکفیر کنیم و دوزخی اعلام نمائیم دیگر اساسی برای تفاهم و همکاری باقی نماند.

اتفاقاً بسیاری از دشمنان افکار ملی در تبلیغات خود همواره از همین رویه پیروی کرده اند و بجای آنکه مسئولان دستگاهها را مورد انتقاد قرار دهند همه افراد آن سازمان را متهم ساخته اند. سالها کوشش دشمنان ملت ما آن بوده که الفاظ پلیس و نظامی را بفضی تبدیل کنند و دارندگان هر نوع لباسی را با گروههای دیگر مخالف و دشمن کنند و این رویه که جز لوث و طعمه زدن با اساس وحدت ملی نمری ندارد هرگز نمیتواند مورد تأیید مبارزان راه عظمت ملت باشد.

اگر در سازمان برنامه عمل غلطی انجام میگیرد، و اول رئیس این سازمان باید شهادت آنرا داشته باشد که مسئولیت عمل خود را عهده گیرد و ثانیاً هر انتقاد کننده ای باید صرفاً بمسئولان عمل غلط انتقاد کند و مگر نه چه سود که مانند پیرزنان هزاران نفر کارمند ضعیف و کمبیرا نفرین کنیم و از خدا بخواهیم که آنها را سرفشار حکیم و دوا کنند که چه خبر است در سازمانی تصمیم غلطی گرفته اند.

مبارزه اجتماعی را باید بر اساس احساس مسئولیت و سنجایی مردانه قرارداد.

آیا صحیح است اگر در عالم مطبوعات کسی مرتکب خطا میشود هر صاحب قلم را نفرین نمود آیا بهتر نیست که با انتقاد صریح بکسی که مستقیماً یا قانوناً مسئول است حس مسئولیت را تئویت کنیم و مبارزه را تمرین بخش سازیم.

آیا فکر نمیکنید که در صورتیکه استدلال شامصیح باشد بسیاری از همان کارمندان سازمان برنامه نیز با شما همداستان خواهند بود در صورتیکه وقتی شما آنها را دسته جمعی بیکار و بیعاری و بدعمل دلار خوار مینامید لاقلاً نسبت بطرز انتقاد شما احساس نفرت خواهند کرد.

بهر حال اعتقاد ما آنست که از جمله کور کورانه بومه افراد یک گروه که سبب رواج نفاق و نفرت میگردد باید خودداری کرد و اعمال خلاف مصلحت مسئولان واقعی و قانونی را مورد انتقاد قرارداد.

### صد گونه تماشا

اکنون که نخستین روزنامه در سال نو انتشار می یابد ما نیز کار خود را آغاز میکنیم و با زهم بکار انتقاد و دشمن تراشی میپردازیم - خدایا تو خودت ما را از گزند لعن و نفرین و دشنام و تفتین در امان دار.

آنگس که

قربانی شد

صحنه دوم - متاسفانه در آغاز سال نو در روزنامه های اطلاعات و کیهان، شرحی غم انگیز، موثر از سوی مادر چندین فرزند، زنی داغ دیده، که شوهر خود و سرپرست غمخوار خانواده اش را بعلت بی توجهی برخی از همان معدود طبیبان که که گاه از آنان سخن بمیان آمده است از دست داده درج گردید - معلوم نیست که این فریادهای چنین داغ دیده گانی کی اثر خواهد کرد و راه را بر این سودجویانی که خود را در کسوت مقدس طبابت قرار داده و خویش را در کنار اکثریت قریب با تفاق اطباء شرافتمند قرار داده اند خواهد بست، اکنون شرح ماجرا بقلم بانوی داغ دیده به نقل از روزنامه کیهان:

« سرهنگ فتحی شوهر فقید من چند روز پیش بر اثر سقوط از صندلی مصدوم شد. او با پای خود بیمارستان رفت و طبیب معالج وی تشخیص داد بعضی از دنده های او شکسته است ولی مایه نگرانی نیست، فقط از ناحیه روده احتمال خطر وجود دارد که پس از عکسبرداری بلافاصله در مداوای آن اقدام میشود.

تشخیص کامل صحیح بود

احتمال خطر که طبیب معالج آن را پیش بینی کرده بود بدست وجود داشت. با اینحال با آنکه تمام امکانات فراهم بود بیمار با جراحی و دارو و خمیشتا تا ۵ روز فراموش نشود در این مدت سهل انگاری پزشک چنان بود که بیمار نه پنهان غذایی داشت و نه کمترین توجهی بوی میداد. انگار جناب دکتر تصمیم گرفته بود با خون سردی جان کندن سردی را تماشا کند

عکسبرداری موقعی انجام گرفت که کار از کار گذشته بود بر اثر بی مبالائی پزشک، عدم پرهیز بیمار، غفلت در جراحی فوری او روده چرک کرده و سوراخ شده بود و به همین آسانی خانواده ای در روزهای عید سوگوار شد.

یک انسان بهمین سادگی قربانی شد، در حالی که بنابر شواهد اگر در مداوای او تسامح و غفلت نمیشد، اگر او پنج روز فراموش نمی گردید، این چراغ هنوز در خانواده اش روشن بود. این مسئله ای است که نمیتوان آن را ساده و سرسری گرفت، هر يك انسان - قتل عمدی يك انسان مطلب کوچکی نیست.

غفلت، غفلت است، اما غفلت پزشک جنایت است جامعه نمی تواند جور غفلت های جنایت آفرین را ببخشد. من هیچ، قلب داغدار و چشمهای مرطوب زن و فرزند سرهنگ فتحی هیچ - آیا این فاجعه نباید هشدار باشد به مسئولین امر، ندائی باشد در گوش پزشکانیکه وظیفه مقدس و خطیرشان را چنین سرسری میکنند و باز ندکی مردم اینطور خونسردانه بازی میکنند؟ آیا وقت آن نرسیده که قصابها از چر که شریف پزشکان رانده شوند؟

قیاس به نفس

میفرمائید

صحنه سوم - روانشناسان و روانکاران بحث و سخنی دارند، میگویند هر کس تا حد زیادی تحت تأثیر محیط کار و زندگی خود قرار میگیرد، بطوریکه بمرور این تأثیرات مقداری از منش و انگیزه های درونی او را میسازد - کار این تأثیر شغل و محیط کار در منش اشخاص بدانجا میکشد که غالب امور و حتی امور احساسی و ذوقی و هنری را از دریچه آن تأثیرات محیط و شغل خود بر منشا خود می بیند - شاید شما نمونه های بسیار از اعمال و اجزای این اصل روانشناسی دیده باشید



سینه بدر خوشی را در باغ وحش تهران بگردانید

ولی نمونه ای که چندان خالی از مزه وطن نیست، آن گهی است که چندین شب بیابای در روزنامه ها درج گردیده است و آن گهی دهنده مردم تهران را برای گذراندن «سینه بدری خوشی» به باغ وحش تهران دعوت کرده است، خوب اگر این آنگهی بهمین صورت یعنی با قید همین دو جمله و با جملاتی از این قبیل درج و نشر شده بود چندان جای بحث و سخن نداشت، اما جالب تر تصویر آن گهی است که جماعتی از خوش را گردن بگردن بگردن بگردن بشانه هم نشن داده است و اهالی تهران را بحضور در این جمع دعوت کرده است؟! (واقعا جل الخالق!) اکنون شما را به تماشا می متن این آنگهی معصوم و بسیار ابتکاری! آنگهی دهنده میبیرم و اجازه دهید بنمایندگی از سوی همه کسانی که این آنگهی را دیده اند در مقام طنز و شوخی بگویم: «آقای آنگهی دهنده - قیاس به نفس میفرمائید».

این ننگ

است ...؟

صحنه آخر - بی شک از تذکرات بی گیر «خاک و خون» نسبت به عمل ننگ آمیز نمایش فیلم «چنگیز خان» مملون در سینماهای پایتخت و نیز از بی افشاری مسئولین امر در تجویز نمایش این فیلم آگاهی دارید - تماشاگر را قسمت چنان بود که در ایام نوروزی راهی اصفهان و شیراز گردد و در شهر اصفهان ناظر نمایش آنگهی های پر طعراق فیلم «چنگیز خان»! در سینماهای این شهر بود که مردم اصفهان را نوید میداد که: ای مردم در آینده نزدیک فیلم چنگیز خان این سفک ترین دشمن خون آشام ملت ایران و جهان مدنیت بروی پرده سینما خواهد آمد شما خود میدانید که از این باب چه غمی جانگذا بزرگ و هر آزاده ایران پرستی دیگر نشست - تا آنکه دریکی از روزنامه های عصر این خبر بمشغولان مهمترین خبر - رویدادهای جهان سینما درج گردیده بود، چنین است آن:

«رویدادهای تازه سینما دولت اسرائیل نمایش فیلمهای جیمز باند بخصوص فیلم «پنجه طلایی» را در آن کشور ممنوع کرد.

مقامات اسرائیلی در مقابل اعتراض تهیه کنندگان فیلم اظهار داشتند اولاً «پنجه طلایی» نام یک تاجر معروف یهودی بوده است که در اسرائیل خدمات مهمی انجام داده است. ثانیاً «گرت فروبه» آکتوری که نقش «پنجه طلایی» را بازی میکند یکی از اعضای حزب نازی بوده و مردم اسرائیل میل ندارند چهره جانین جنگ را یکبار دیگر در مقابل خود ببینند.»

این غمناکانه را بکجا باید برد وقتی می بینیم کشور اسرائیل نسبت با آنچه مربوط به حیثیت و احساسات قوم و تیره خود میباشد تا این اندازه پای بند است و سرزمین ما که اکنون فرهنگ و افتخار و شرف بوده است باید دچار چنین مصیبتی گردد که مسئولان امر نمایش فیلم قهار ترین دشمن و خون آشام ترین دشمن تاریخی این سرزمین و این ملت و این فرهنگ و آئین را مجاز بدارند و دست در دست سوداگرانی بی وطن چنین ننگ و اوانتی را تحمل کنند؟!!

شوونستی و فاشیستی عارف، که برتری « نژاد عرب » را میجوید، و «مجداموی» را میخواند اعاده کند و بحسب تفکیر بدست خود، ملت را بناموزنترین معیار و مقیاس میسجد، و ایشان را به طبقات مختلف و گروههای گوناگون خواهد تقسیم کرد، و هیچ وقت آن «وحدت وطنی» امکان پذیر نیست. در عراق حکمروائی طبقه عساکر جبار که مردم را بنامهای گوناگون زیر شکنجه خواهند گذاشت، و قسمتی را بعلت اینکه «کرد» هستند زیر ستم و آزار نهاده، و عده ای را بسبب اینکه «شیعه جعفری» هستند از همه حقوق میهنی محروم نموده

و با وزیرهایش که بزحکارانه، وحشت ملت را بهم شکسته اند، خیلی بسیار است. «بچه» از سادگی و بی تجربی و نادانی، کار خود را انجام داده است. ولی «عارف» و وزیرهایش، الهام بدکاری و بد رفتاری خود را دریاره باره کردن «ملت» از راه کینه جوئی شو نیستی و نژاد پرستی و تعصب مذهبی، وهم بدستور ناصر مصری گرفته اند.

بی گمان، نگهداشتن یکانگی میهن پرستی، و وحدت وطنی و ملی و نژادی، در سایه حکم رانی

و گروهی را بنام اینکه مسیحی ( آسوری - ارمنی - کالانی ) هستند زیر سسکند و ظلم انداخته ... و یا با نامهای سیاسی خود ساخته مانند «شعوبی» که یکسانی گفته بشود که بگویند «خدای عزوجل ملت را یکسان خلق نموده، و هیچ کس را بر کس دیگر برتری نیست» و یا «فوضوی» بآنها که حکم دیکتاتوری را نمیپذیرند، و یا نامهای «آشوبگر» «فتنه جو»، «ویران کار»، «لکه دار» و ننگ آور میشوند

خلاصه در نظر حکومت دیکتاتوری عراق کلیه اصحاب و خاندان این گونه بساورها و عقائد، حق زیستی ندارند باید همگی سر فر آورده و از حکم دیکتاتوری عارف و هفکرائش اطاعت بکنند ...

باب «بمباران» کردستان را باران رحمت بیندارند آتش زدن آبادیها و کشت زارها را آتش جشن نوروز باستانی بشمارند. گرسنگی و بی کاری، چون زیستی بهشتیان بدانند، ناآرامی و تاخت و تاراج راشادی بدانند بدین - گونه مارشال بزرگ عارف «11» میخواند وحدت وطنی را استوار کند!

pdf.tarikhema.org

# خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر سردبیر محسن پز شکپور دکتر فضل اله صدر

سه شنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۳۴۵

محل اداره میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹  
بهای آگهی: صفحه اول سطری ۵۰ ریال صفحه آخر سطری ۴۰ ریال صفحات داخل سطری ۳۰ ریال  
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تک شماره ۲۲ ریال

## بقیه سر مقاله

کشتزارهایی پراز جوش و باروری، شهرها و روستائی مملو از ولوله شور زندگی نتابد .

مامیخواهیم، به این روزهای سیاه پایان دهیم که بر سینه دشتها و بر فراز کوهستانها، همچنان درس ظلم و بیاداد دشمنان ایران رفته‌های زندگی دودمانهای وابسته به تئوکراسی ما را از هم بگسلد .

ما میخواهیم تومار این فصل ننگین و خونین تاریخ ایران زمین را بر هم به بیچیم که دیو استعمار در پهنه آبها و بر کرانه دریاها و بر روی منابع و مماندن و بر کرده ملت ما چنگال آهنین خود را گذارده باشد و همچنان نژاد و فرهنگ ملت ایران را بسوی ورطه‌های هولناک ضعف و بونی بکشاند .

قیام و رستاخیز عظیم تاریخ این سرزمین که درفش پرافتخار آن در میان جمع پاران ما بحرکت آمده است، انصراف ناپذیر بسوی بنیان گذاری ایرانی یگانه و آباد و آزاد در حرکت است .

نهضت رستاخیز ناسیونالیستی ملت ایران که حزب پان ایرانیست تنها جلوه راستین و سرسخت و شکست ناپذیر آن است، بر آن نظم پر شکوه تاریخی و اجتماعی ملت ایران دیده دوخته است که طی قرون بسیار بعنوان نظم شاهنشاهی ایران آفرینی ترین و پرافتخارترین نظامات اجتماعی را بوجود آورد، نظمی که از سوئی نشانه وحدت و هم آهنگی همه تیره‌های نژادی ملت ایران است که در این منطقه زیست میکرده و میکنند و از سوئی دیگر با خود عمیق ترین و انسانی ترین آئینها را دارد که آن را فرهنگ ایران زمین می نامند . نظمی چنان شامخ و پر فروز که نه تنها با خود رمز آزادی و یگانگی ملت ایران را داشت بلکه در پیشگاه تاریخ و برابر فرهنگ بشری و آئین انسانی همواره رسالتی بزرگ را با خود داشته است .

چنین آگاهی بر تاریخ ایران زمین، چنین اعتقاد بر ناسیونالیسم ملت ایران است که راه مبارزه نهضت ما و جبهه های مبارزه رستاخیز افتخارجوی ملت ما را مشخص کرده است .

بدین سبب مادر هر کجا، هر گونه نفوذ و قدرت استعماری، بهر شکل و رنگ که باشد و بخواهد بر حقوق اساسی و مبادی زندگی ملت ایران دست تجاوز و تعرض دراز کند نبردی آشتی ناپذیر داریم. با تکیه بر این انگیزه است که ما پرده‌های افسون قرن استعمار را در هم می‌دریم - نیرنگهای دشمنان ایران را بر ما می‌سازیم - صدای یگانگی و فریاد آرمانخواهی سر می‌دهیم - از حقوق ملت ایران و همه ایرانیان ساکن خلیج فارس دفاع می‌کنیم - دست یاری و برادری و همدردی بسوی دلیران کرد دراز می‌کنیم که در آنسوی مرزها از نژاد و آئین و فرهنگ خود دفاع میکنند . الهام از ناسیونالیسم ایران، سرسپردن و دل بستن بر آرمانهای نمردنی نژاد و فرهنگ ملت ایران است که سبب گردید، ما در میان یک جهان دشمن قدر افرایم و در حالیکه افسونگران استعمار و سازمانهای فاسد حا که موجودیت و حقوق ملت ما را بدست فراموشی و کتمان سیرده بودند، از یگانگی و آزادی و سرافرازی ملت خود سخنی گرم و کوششی گسست ناپذیر بمیان آوریم .

مادران انجام این وظیفه بزرگ نیز هرگز لحظه‌ای از نبرد با عناصر فاسد، دستگاهها که و کسانی که زنجیرداران استعمار در این سرزمین بوده‌اند غافل نبوده‌ایم . ما فزون از بیست سال است که در راه تحقق بخشیدن به آرمانهای بزرگ ملت خود کوشش میکنیم ، ایمان ما این است که این آرمانها جامعه تحقق خواهند پوشید و در گربار در پهنه این سرزمین ملتی یگانه و نیرومند اساس زیست سرافراز و شایسته خود را بنیان خواهد گذارد .

بنابراین، بسال نو، کوشش و رزم ما، سخت تر و بی گین تر، در نیا لهمان رزم دیرین است - الا آنکه نبرد رستاخیز و کوشش را وسیع تر دنبال میکنیم .

میشاق و پیمان ما اینست ، که هرگز در راه مبارزه خود فتور و سستی بخود راه نخواهیم داد - این اظهار هرگز ادعای محض نیست ، آنها که سالان بسیار است ما را می شناسند میدانند بیان این نکته با خود سرمایه‌های هنگفت از حقیقت دارد . ما اکنون آنچه را اظهار میکنیم که سالهای بسیار است بدان عمل کرده‌ایم .

هیچ کوشنده‌ای نیست که حتی اگر از نظر فکری و عقیدتی در صف مقابل ما باشد ، سرسختی و پایداری و پاکبازی ما یا ایرانیست ها را در راهی که بدان معتقدیم ستایش نکند .

سالهای بسیار است که گذشت زمان با خود حکایت سرسختی و رزمجویی دلیرانه و پیروزی بخش ما را در راه گسترش ناسیونالیسم ایران دارد، سالی که اکنون در آستانه شانزدهمین روز آن هستیم نیز جز این با خود راه آوردی نخواهد برد .

یس دوستان ، یاران، ایران پرستان ، پرچمهای خود را بیشتر برافرازید ، گامها را محکمتر در راه وصول به آرمان بزرگ ملت ایران بردارید .

محسن - پز شکپور

# حکایت اخبار جهان

● بحران سیاسی ویتنام که از چهار هفته پیش در این کشور آغاز گردیده دیروز از مراکز اولیه خود در شمال این کشور گسترش پیدا کرد و بمناطق مرکزی رسید .

● گزارش خبرگزاری رویترز حاکیست که در مناطق مرکزی این کشور تظاهر کنندگان یک ایستگاه فرستنده رادیویی را آتش زده‌اند و کوشش نگهبانان برای راندن آنها بجای نرسیده است .

● منابع رسمی دیروز اظهار داشتند که در شهر ساحلی ناترانگ واقع در ۳۲۰ کیلومتری شمال شرقی سایگون هزاران نفر از اهالی شهر با تظاهرات شدید خود بسوی فرستنده رادیوی محلی هجوم برده و قصد بران ساختن آنرا داشتند . در این شهر اکنون حکومت نظامی برقرار شده است .

● خبرگزاری فرانسه بعد از ظهر دیروز گزارش داد که در شهرهای مرکزی ویتنام بویژه در شهرهای تام کی و دانانگ و جولای تظاهرات متعددی صورت گرفته و اعتصاب عمومی بعمل آمده است .

● در پلی کوارمندان شهرداری دست از کار کشیده‌اند . این خبرگزاری نوشته است تظاهر کنندگان بویژه آمریکا را متهم میکنند که مانع انجام انتخابات عمومی ویتنام است .

● خبرگزاری آسوشیتد پرس از سایگون گزارش داده است بعلمت وجود شورشهای سیاسی و بی نظمی‌های موجود در شهرهای سراسر ویتنام به نیروهای دولت آمریکا در ویتنام دستور داده شده است که در خیابانها و امکانه عمومی در سایگون ظاهر نشوند .

● پیام سازمان ویت کنگ به سران دولت مجارستان نشان میدهد که دولت مجارستان بویته کنگها که یکسند و این کمک روز بروز در حال افزایش است .

● خبرگزاری رویترز نوشته است ویت کنگها در پیامیکه دیروز بمناسبت روز ملی مجارستان برای رئیس دولت این کشور فرستادند از آن دولت بخواهر کمکهای روز افزونی که به ویت کنگها کرده است تشکر نمودند .

● بحران کنونی ویتنام و نظر دولت فرانسه در مورد اتحادیه اتلانتيك شمالی صفحات روزنامه های دیروز آلمان غربی را اشغال کرده بود .

● بیشتر روزنامه‌ها از تفسیر پیرامون بحرانهای شدید سیاسی ویتنام جنوبی خودداری کرده و تنها بدرج اخبار مربوط بان بطور مفصل شریعت کرده بودند .

● شهرداران کنگ دیشب ضمن نطقی اتهامات دولت نظامی ویتنام جنوبی را در مورد اینکه شهرداران کنگ تحت کنترل ویت کنگها است تکذیب کرد .

● وی گفت که ژنرال کی برخلاف تمایل مردم سخن میگوید و می خواهد نیرو به دانانگ بفرستد . اگر وی به چنین کاری اقدام کند مردم شهر تا آخرین لحظه از شهردفاع خواهند کرد .

● شهرداران کنگ سه ماه پیش به پیشنهاد ژنرال چان تی باین سمت برگزیده شد تظاهرات و شورشهای اخیر بنیال بر کناری ژنرال چان تی از فرماندهی سپاه اول ویتنام جنوبی آغاز شده است .

● دولت شوروی دیروز رسماً اعلام کرد که سفینه فضائی لونا ی دهم بعنوان اولین قمر مصنوعی ساخت بشر در مدار کره قرار گرفته است .

● انجام موفقیت آمیز ماموریت لونا ی دهم در جلسه دیروز بیست و سومین کنفرانس حزب کمونیست شوروی نیز اعلام شد و نمایندگان احزاب کمونیست که در این کنفرانس شرکت داشتند با کفزدن از این خبر استقبال کردند .

● تاس خبرگزاری رسمی شوروی گزارش داده است این سفینه فضائی که روز پنجشنبه هفته گذشته یرتاب شد حامل ادوات علمی برای تعیین شرایط فضائی نزدیک ماه است . چنانچه لونا ی دهم بتواند از زوایای مختلف کره ماه عکسبرداری نماید نقشه کاملی از سطح ماه تهیه خواهد شد و دانشمندان خواهند توانست محل دقیقی برای فرود آوردن اولین سفینه فضائی حامل بشر در سطح کره ما، بیابند .

● یکی از فضا نوردان شوروی گفت که سفینه خود کارلونا ی دهم از یک ایستگاه بزرگ فضائی که در مدار زمین قرار گرفته است بسو ماه پرتاب شده است .

## مجلس ترحیم «طه»

از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح روز پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۴۵ مجلس ترحیم شادروان علی اکبر طه دادستان انتظامی وکلای دادگستری در مسجد مجد بر گزار خواهد شد .

از عموم قضات و وکلای دادگستری و همه دوستداران آزادی دعوت به حضور در این مجلس یاد آوری می گردد .

## تفسیر سیاسی

همانگونه که بیشتر مفسرین رویدادهای جهانی آشکارا میکنند ویلسون حقوق کارگران را نامیازان ۹ درصد افزایش داد . مستمری بیهوا و افرامدن را زیاد کرد . و قول داد که مالیات خانواده‌های کم درآمد را کاهش دهد - اجاره خانه‌ها را ارزان کند - خا های ارزان بسازد و از این قبیل ...

و گرنه برخلاف تمایل و عقیده ویلسون و دیگر نقاسط جهان شرق دور و دیگر نقاسط جهان است و یا رای ابراز عقیده و اعمال سیاست مستقل را ندارد . در مورد مشکلات انگلیس در افریقا نیز عقاید و اعمال ویلسون و بارقیب محافظه کارش تفاوت فاحشی ندارد و در سایر زمینه‌ها نیز هر دو حزب تقریباً حرفهای مشابهی میزنند .

انتخابات اخیر انگلیس نشان داد

## فرار نیروی زنده

هم آهنگی دقیق و بیش بینی شده موجود باشد .

● اولیاء دانشگاه بزودی اظهار داشتند که از برنامه جامع و کلی کشور بی اطلاع هستند و بهمین دلیل تا کنون نتوانسته‌اند خود را بان نیازمندیهای امروز و فردای کشور تطبیق دهند .

● از طرف دیگر مقررات ناسامان استخدامی و مشکلات خدمت در شهرستانها استفاده از فارغ التحصیلان دانشکاهسی را بویژه آنانکه در محیطهای غربی تحصیل کرده‌اند دشوار و گاه غیر ممکن ساخته است ( مادر مورد مشکلات خدمت در شهرستانها و علت های گوناگون آن بتفصیل سخن گفته ایم )

● مسئله فرار نیروهای تحصیل کرده بتازگی مورد توجه قرار گرفته است و برای باز گرداندن متخصصان ایرانی و جلوگیری از مهاجرت آنان نه تنها اقدامات اساسی لازم تا کنون معمول نگشته است بلکه بعلمت عدم توجه باین مسئله تصمیمات عجیب و غریبی نیز اتخاذ شده است که همه درست در جهت تشدید فرار تحصیل کرده‌ها موثر گشته است .

● افزایش دوره تحصیلات دانشکاهی ، تضییقاتی که برای طی دوره تخصص در ایران ایجاد کرده اند، افزایش شهریه دانشجویان و بر نامه کم تر و نه ساله دانشکده پزشکی

● دانشگاه ملی برخیز از اقداماتی است که تنها بجل این مشکل بزرگ ملی و اجتماعی کمکی نخواهد کرد بلکه بر فرار نیرو های تحصیل کرده نیز بسر خواهد افزود .

● اگر این اصل را که باید دستگاه های آموزشی و دستگاه های بر نامه ریزی هم آهنگی داشته باشند تعمیم بدهیم بمفهوم نوین آموزش ملی خواهیم رسید، مفهوم جدید آموزش ملی مسئله دیگری است که خا کو خون همواره بدان پرداخته است . اعتقاد ما آنستکه وزارت آموزش نباید خود را صرفا مامور و مسئول اداره مدرسه های موجود بداند و دائماً بدون توجه بنیازمندیهای کشور بر تعداد آنان بیافزاید بلکه دستگاهی میتواند عهده دار آموزش کشور باشد که بتواند برای همه نیازمندیها کارگی و کارمند و متخصص تربیت کند و از طرفی همه موجودیت انسانی ملت را در چهار چوب برنامه های خود بحساب آورد و دائماً بر ارزش کیفی آنان بیافزاید .

● گذشته از مسائل مربوط به نیروی انسانی و آموزش ملی مسئله طبابت و مشکلات حال و آینده آن نیز در زمره مسائل اجتماعی مورد بحث ما بوده است و اینها همه ای از مسائلی خواهند بود که در سال آینده نیز بدان خواهیم پرداخت و بسی مسائل تازه نیز بر آن خواهیم افزود .

● کردن مال الاجاره بقدرت میرسند نادبانه روسیاستهایی دیگر باشند و در عوض بکار تجارت خود ادامه دهند .

● دموکراسی دروغین - بی جنبه و متمایل بخواسته‌ها و مناقع کوچک توده‌ها نمیتواند موجب موجهای عظیم و تاریخ ساز باشد مگر آنکه از میان سیاست بازان این روزگار باردیگر مردانی روشن بین و سیاستمداران راستین ظهور کنند .

● در مورد شکست حزب محافظه کار نیز همیقتدر میتوان اظهار عقیده کرد که همانگونه که پیروزی کارگران متکی بر اصول سیاسی نبود شکست محافظه کاران نیز بدلیل عقب ماندن آنها در مبارزات انتخاباتی بود زیرا که این جناح نیز از ارائه طرحهای نو و راه حل‌های اساسی چون رقیب خود عاری و عاجز بود .

# نیز در آن خون که نریز در راه پاسداری لیز خاک

## علی اکبر طه در گذشت



اومردی آزاده و نیک نفس بود ، همه خصلت های ارزنده « انسان ایرانی » را با خود داشت . برابر ظلم و ستم ، پایمردی و سرسختی داشت - بهیچ کس ظلم و ستم روا نمیداشت ، در پیشگاه راست و درستی فروتن و متواضع و برابر کژی و نابکاری سر سخت و مقاوم بود .

« طه » نزدیک به نیم قرن از زندگی خود را در جامه مقدس و کالت و دفاع از « حق » گذراند - او بدین معنی که وکیل دادگستری رزمنده ای است شکست ناپذیر که باید درفش عدالت و دفاع از حقوق اساسی مردم و موازین و نظامات اجتماعی را بردوش خود بکشد آگاه و معتقد بود .

● دلبستگی و سرسپردگی « علی اکبر طه » به عرفان و تصوف ایران او را در زمره آزادمردانی قرار داد که پنج سال در راه اعتلای ملت خود و گسترش عدالت مجاهدتی بسیار نمود .

● « علی اکبر طه » از جمله بنیان گذاران کانون وکلای دادگستری بود ، طی سالان بسیار عضویت هیئت مدیره کانون وکلای بعهده داشت و از زمان استقلال کانون وکلای برای مدت کوتاهی سمت دادستان انتظامی وکلای دادگستری را بعهده داشت - در کسوت و کالت و در جایگاه عضویت هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری بود که دیده از جهان فرو بست .

● در گذشت « علی اکبر طه » برای همه مردم آزاده همین ما و بویژه برای وکلای دادگستری مصیبتی غم افراست .

● درود بسیار ما بر روان چنین مردی آزاده و یواگباز ،

## بهار پیروز

در آن گوشه از میهن پاک ما بر آن مرز فرخ و نیا خا که ما دریغاکه اکنون بدانندیش تو نشسته بجای کس و خویش تو زهر گوشه « تازی » چو مارسیاه زده چمبر از کین و بر بسته راه

بفرمود ( فردوسی ) راستین خدای سخن ، پیارسی آفرین بدانکه که بدست عرب چیره بود زمانه بر آزادگان تیره بود « اگر کشت خواهد ترا روزگار چه نیکوتر از مرگ در کارزار »

« ترا گاه بیگار مردن بنام به از زنده و تازیان شاد کام » « چه خوش گفت مرجفت راز نه شیر که فرزند ما گر نباشد دلیر » « به بریم از او مهر و ویونند پاک پدرش آب دریا و مادرش خاک »

کون یادگار از دلیران توئی کرانمایه فرزند ایران توئی توئی کز زمانهای بسیار دور بر آوردی از جان بدخواه شور تو آن بند پر مایه بستی بیگار بر آوردی از روز « تازی » دمار بر آئین همانند تو مرد کو ؛ ز « تازی » ترا یک هم او رد کو ؛ به بیگار چون تیغ تیز آوری بر اهریمنان رستخیز آوری چو رعد تفنگت بغرد بکوه گریزان شود دشمن از جان ستوه چو « آتش » درخشنده تیر افکنی

هزاران « ایلوشن » بزیر افکنی کتون رزم تو داستانی شده است چو افسانه باستانی شده است گرفته جهان سربس نام تو دگر تیره شام تو پایان گرفت زمین رخشی از شید تا بان گرفت

چورخشند فرزانده و آذرین شود تیسفون شهر خورشیدها پر از شادی و مهر و امیدها بر ایوان « پرویز » هرامکامه زند چنگ « ناهید » در زم ماه سرافراز کاخ مه آباد باد بدست تو آن بوم آباد باد شود سال نو سال پیروز تو خجسته بود جشن نوروز تو بهار تو فیروز و فرخنده باد

به بند تو « تازی » سرافکننده باد ۴۴۱۲۱۷

۴۴۱۲۱۷